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ANOTACE:

Tématem mé diplomové práce bylo navrhnout administrativní budovu. Objekt se nachází
v Jablonci nad Nisou v centru města. Stavební parcela e situovaná u ulice 5.května. Hlavním
cílem práce bylo zpracovat architektonickou studii, ke které dále bylo potřeba vypracovat i část
technické dokumentace. Studie obsahuje hmotové, dispoziční i materiálové řešené. Součástí jsou
také pohledy a vizualizace objektu. V technické části jsou obsaženy vybrané technické výkresy a
průvodní zpráva. Práce také obsahuje urbanistickou studii oblasti, která byla řešena
v před-diplomním projektu.

ANNOTATION:

The topic of my diploma thesis has been to design an administration building. The site is
located in Jablonec nad Nisou in centre of the town. The site is located near by street 5. května.
The main goal of my thesis contains volumetric, dispositional and materiál solution of my
administrative building. Architectural views and visulazitions of the building are included.
Technical section contains selected technical plans and accompanying report also. My diploma
thesis also contains parts of urban study of the area, which has been designed in pre-diploma
project.
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STATICKÁ ČÁST

1. Předběžný návrh nosných prvků – deska (lokálně podepřená deska)

1.1. Lokální deska– jedn. podlaží:
hd = 1/35 · Lmax

hd = 1/35 · 9 970
hd = 285 => 350 mm

1.2. Lokální deska – garáž
hd = 1/35 · Lmax

hd = 1/35 · 10 520
hd = 300,5 => 350 mm

2. Předběžný návrh nosných prvků – sloup beton třídy C 25/30

NEd ≤ NRd = 0,8 · Ac · fcd + As x σs = 0,8 · Ac · fcd + ρ · Ac · σs

NEd1 = 34,3855·1·56 + 18,7425·3·56 + 15,6·4 = 5 136,728 kN

NEd2 = 34,3855·1·56 + 18,7425·3·56 +22,492·1·56 +19,343·1·56 +15,6·6 = 7 510,688 kN

Ac1 ≥ NEd1 / (0,8 · fcd + ρ · σs)
Ac2 ≥ NEd2 / (0,8·16,67·103 + 0,02·434,783·103)

Ac1 ≥ 0,233 m2 => √Ac = 0,483 => sloup 500x500mm
Ac2 ≥ 0,341 m2 => √Ac = 0,584 => sloup 500x700mm

NRd1 = 0,8 · Ac · fcd + 0,02 · Ac · σs = 0,8·0,25·16,67·103 + 0,02·0,25·434,783·103
NRd1 = 5 507,915 kN

NRd2 = 0,8 · Ac · fcd + 0,02 · Ac · σs = 0,8·0,35·16,67·103 + 0,02·0,35·434,783·103
NRd1 = 7 711,081 kN

2.1. Střecha – intenzivní zelená

typ zatížení tl. [m] char. [kN/m2] γF návrh. [kN/m2]
stálé intenzivní zeleň 1 1,35 1,35
vrstva substrátu 0,5 4,75 1,35 6,413

tepelná izolace 0,4 0,1 1,35 0,135
ŽB deska 0,35 8,75 1,35 11,813
podhled, instalace 0,5 1,35 0,675
technologie 2 1,35 1,7

proměnné zatížení sněhem 3,2 1,5 4,8
užitné zatížení střechy 5 1,5 7,5

Celkem 34,386

2.1.1. Zatížení sněhem:

- sněhová oblast VII => Sk = 4,0 kN/m2
- nadmořská výška > 1.000 m.n.m. => ψo = 0,7
Ψ1 = 0,5
Ψ2 = 0,2
s = μ1 · ce · ct · sk
s = 0,8·1·1·4 = 3,2 kN/m2

ce – součinitel expozice
ct – tepelný součinitel
μ1 – součinitel zatížení střechy

2.2. ŽB stropní deska – typické podlaží

typ zatížení tl. [m] char. [kN/m2] γF návrh. [kN/m2]
stálé Zdvojená podlaha 0,59 1,35 0,7965

kročejová izolace 0,04 0,006 1,35 0,0081
ŽB deska 0,35 8,75 1,35 11,813
podhled, instalace 0,5 1,35 0,675
technologie 2 1,35 1,7

proměnné užitné zatížení kanc.
plochy

2,5 1,5 3,75

Celkem 18,743

2.3. ŽB stropní deska – 1.NP

typ zatížení tl. [m] char. [kN/m2] γF návrh. [kN/m2]
stálé Zdvojená podlaha 0,59 1,35 0,7965

kročejová izolace 0,04 0,006 1,35 0,0081
ŽB deska 0,35 8,75 1,35 11,813
podhled, instalace 0,5 1,35 0,675
technologie 2 1,35 1,7

proměnné užitné zatížení 5 1,5 7,5
Celkem 22,492

2.4 ŽB stropní deska – 1.PP

typ zatížení tl. [m] char. [kN/m2] γF návrh. [kN/m2]
stálé betonová mazanina 0,1 2,3 1,35 3,105

ŽB deska 0,35 8,75 1,35 11,813
instalace 0,5 1,35 0,675

proměnné Automobily 2,5 1,5 3,75
Celkem 19,343

2.5 Sloup

2-4.NP: b · h · V · ρ = 0,4·0,4· (4,2-0,3) ·25 = 15,6 kN

Zatěžovací plocha: lx · ly = 7·8 = 56 m2

1.PP-1.NP: 0,4·0,4· (4,2-0,31) ·25 = 15,56 kN

Zatěžovací plocha: lx · ly = 7·8 = 56 m2

STATICKÉ SCHÉMA:

KONSTRUKČNĚ-STAVEBNÍ ČÁST

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IdeŶtifikačŶí údaje

A.1.1 Údaje o stavďě

Název stavďy: AdŵiŶistrativŶí ďudova JaďloŶeĐ Ŷad Nisou

Místo stavďy: Jablonec nad Nisou

parĐ. č. 2052/1, 2046/4, 2474/23, 2474/10, 2778, 1509/2, 1509/10, 2044,

82/2, 3028, 3029, 3030

Předŵět dokuŵeŶtaĐe: Studie adŵiŶistrativŶí ďudovy v Jablonci nad Nisou

A.1.2 Žadatel ;staveďŶíkͿ

StaveďŶík: Fakulta staveďŶí ČVUT v Praze

A.1.3 Zpracovatel dokumentace:

Zpracovatel dokumentace: Naděžda WallŶerová

HlavŶí projektaŶt: Naděžda WallŶerová

A.2 Údaje o úzeŵí

a) Rozsah řešeŶého úzeŵí

řešeŶé úzeŵí je shodŶé s pozeŵky, Ŷa kterýĐh stojí oďjekt adŵiŶistrativŶí ďudovy (parc. č. 2052/1, 2046/4,

2474/23, 2474/10, 2778, 1509/2, 1509/10, 2044, 82/2, 3028, 3029, 3030). Pozeŵky se ŶaĐházejí v saŵotŶéŵ
centru oďĐe, tudíž je zde v doĐházkové vzdáleŶosti kvalitŶí oďčaŶská vyďaveŶost. Nedaleko pozeŵku je také
vlakové Ŷádraží a v sousedŶí části pozeŵku se ŶaĐhází autoďusové Ŷádraží, které se v ráŵĐi urďaŶistiĐkého
pláŶu ďude posouvat sŵěreŵ k ĐeŶtru, avšak zůstaŶe stále v ďlízkosti pozeŵku, tudíž ŵůžeŵe říĐi, že je zde
také velŵi kvalitŶí dopravŶí oďslužŶost. LiĐhoďěžŶíkový pozeŵek je oďklopeŶ uliĐeŵi ze tří straŶ, a to uliĐí
5.květŶa, ul. LučŶí a ul. LipaŶská, z posledŶí straŶy leŵuje pozeŵek řeka Nisa.

A.3 Údaje o stavbě

a) Údaje o stavďě

DispozičŶí řešeŶí oďjektu – jedŶá se o čtyř resp. pěti podlažŶí ďudovu, dvě saŵostatŶé jedŶotky, spojeŶé
atrieŵ. V přízeŵí oďjektu se ŶaĐhází hl. vstup s reĐepĐí, podatelŶa, kavárŶa, fitŶess a oďĐhod. ) atria se

dostaŶeŵe ke koŵuŶikačŶíŵ jádrůŵ jedŶotlivýĐh ďudov. Patra oďjektu jsou ŶavržeŶa jako kaŶĐelářské
prostory, které jsou dispozičŶě variaďilŶí.

b) Účel užíváŶí stavďy

NavržeŶý oďjekt je adŵiŶistrativŶí ďudova.

a) Charakter stavby

JedŶá se o stavďu trvalou.

b) Údaje o oĐhraŶě stavďy


[…]

samočinným vyhlášením poplachu:

U vstupů v jednotlivých podlažích do prostoru schodišť budou umístěny tlačítkové manuální hlásiče,
budou instalovány do výše 1,3 m a do zorného pole unikajících osob. Pro signalizaci požáru budou použity
požární sirény.
Kabely zajišťující ovládání zařízení a kabely s požadovanou funkcí při požáru budou použity na zajištěnou
funkčnost dle ČSN IEC 60331.
Ústředna EPS, včetně zálohovacího zdroje, bude instalována v samostatné místnosti, systém EPS je
navržen adresný s ústřednou, bude zálohován proti výpadku sítě bezúdržbovým akumulátorem s kapacitou
zálohování na dobu nejméně 24 hodin v pohotovostním stavu a 15 min ve stavu poplachu. Stejným způsobem
bude zálohován i pomocný zdroj EPS a přenosové zařízení. Přepnutí na náhradní zdroj bude automatické a bude
na ústředně signalizováno, stejně jako porucha baterií a výpadek 240V.
Systém EPS bude pracovat v dvoustupňovém režimu poplachu s časy T1 a T2. Tlačítkové hlásiče spouštějí
vždy okamžitě (bez prodlení) všeobecný poplach.
Výstupními signály z ústředny EPS budou ovládány protipožární a technologická zařízení:

- Požární sirény
- Zábleskový maják
- Vzduchotechnické zařízení
- Uzavření otvorů v požárně dělících konstrukcích (požární klapky vzduchotechnických rozvodů),

které budou v běžném provozním režimu otevřené.
- Uzavření přívodu plynu do objektu
- Odblokování klíčového trezoru u vstupu do objektu.

Výstupní ovládací vedení (kabely) pro protipožární a technologická zařízení budou v provedení se
zaručenou funkčností při požáru.
V objektu nebude zajištěna stálá služba:

Informace pro obsluhu trvalé služby PCO budou přenášeny schváleného přenosu signálů. Poruchový
signál bude z ústředny EPS napojen do objektového vysílače pro přenos signálů systému EPS. Ohlašovna požáru
– dispečink PCO bude vybaven schváleným přijímacím zařízením.
U dveří hlavního vstupu do objektu bude z vniřní strany osazen obslužný panel požární ochrany (OPPO) a
z vnější strany klíčový trezor (KT).

Samočinné stabilní hasicí zařízení:
Objekt bude ve většině prostor vybaven samočinným sprinklerovým stabilním hasicím zařízením. Třída
rizika hasicího zařízení bude pro střední riziko OH1, v kavárně OH2:

- Návrhová intenzita dodávky vody bude 5,0mm/min.
- Bude použit smíšený systém
- Zásobování vodou bude po dobu min.60minut
- Tlak vody bude max.12 bar
- Sprinklerové zařízení bude obsahovat sprinklery, vícecestné řídící ventily, průtokové spínače,

suché a předstihové řídící ventily, urychlovače a rychloodvzdušňovače, poplachové zvony a
řídící zónové ventily, výtlačnou stranu čerpadla, mokré řídící ventily, uzavírací armatury a
mechanické spojky potrubí.

- Zásobování vodou bude zajištěnou zásobní nádrží o obsahu 135m3, s čerpadlem

Samočinné odvětrací zařízení:
Prostor garáží bude vybaven nuceným samočinným odvětracím zařízením, funkčním od počátku vzniku
požáru a po celou předpokládanou dobu trvání požáru (nejméně 15 minut).
Chráněné únikové cesty v prostorech schodišť budou větrány nuceně přetlakově, přetlak bude nejméně
12 Pa. Vzduch bude dodáván nejméně v patnáctinásobku objemu prostoru chráněné únikové cesty za
hodinu, přetlak nesmí přesáhnout 100 Pa. Dodávka vzduchu bude zajištěna po dobu min.45 minut, prostory
budou využívány i jako zásahová cesta.
Ostatní nadzemní prostory v objektu nemusí být vybaveny samočinným odvětracím zařízením.
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Stavební konstrukce:
Na styku obvodových stěn s požárními stěnami a s požárními stropy nemusí být v obvodových stěnách
vytvořeny požární pásy.
Na povrchové úpravy stavebních konstrukcí uvnitř objektu nejsou požadavky z hlediska indexu šíření
plamene.
Stěny oddělující prostor atria od přilehlých provozů postačují z konstrukcí s požární odolností max.E 15
včetně zasklených ploch.
Výtahové šachty osobních výtahů mohou být součástí chráněných únikových cest, výtahová klec bude
určena pouze pro dopravu osob, bude z výrobků třídy reakce na oheň A1 až B, zařízení umožňující pohyb
klece bude umístěno uvnitř výtahové šachty, konstrukce ohraničující výtahovou šachtu (včetně uzávěrů
otvorů – dveří) budou druhu DP1, elektrické kabely výtahů budou mít izolace se sníženou hořlavostí (třída
reakce na oheň B2ca,s1,d0).

d) zhodnocení p řístupových komunikací a nástupních ploch pro požárn í techniku v četně možnosti
provedení zásahu jednotek požární ochrany

Příjezdové komunikace a nástupní plochy:
Objekt bude přístupný po stávajících veřejných komunikacích, způsobilých provozu i pro těžkou techniku
(včetně vozidel IZS). Vzdálenost vstupu do objektu od komunikace bude 0,0m. Výškově bude příjezd bez
omezení.
U objektu nemusí být nástupní plocha pro zásah požárních jednotek.
Požární jednotka k zásahu využije hlavní vchod i únikové východy z objektu. Vedení požárního zásahu
vnitřkem objektu bude možné po vnitřních chráněných únikových cestách.

Zásahové cesty:
Vnitřní zásahové cesty budou v prostorách chráněných únikových cest. Vstup požárních jednotek do
objektu bude hlavním vstupem a únikovými východy.
Vnější zásahové cesty nemusí zřizovat.
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