1/3

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Jablonec nad Nisou – polyfunkční objekt
Jméno autora: Naděžda Wallnerová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury – K129
Oponent práce: Ing. arch. Petr Neuman
Pracoviště oponenta práce: Praha

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Autorka diplomové práce splnila po obsahové stránce zadání. Jednotlivé části dokumentace, zejména textová,
jsou však zpracovány velmi stručně a okrajově.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Ve své urbanistické rozvaze řeší autorka jako řada podobných řešení rozdělení lokality na dvě části, oddělené
přirozeným způsobem tokem řeky Nisy. Za jejím tokem, směrem k věžákům, umísťuje obytnou část výstavby, do
části k rušným ulicím pak administrativní objekty. Koncept řešení v této základní rozvaze je logický, nicméně
samotné umístění objektů a jejich prostorové vazby již, podle mého názoru, umísťuje autorka trochu chaoticky a
nekoncepčně. V celkovém řešení jsem nenalezl silnější jednotící prvek, který by řešil lokalitu jako celek. Jednotlivé
objekty jsou umístěné jakoby náhodně do prostoru, zejména pak administrativní objekty okolo stávající stavby. O
něco lépe je na tom obytná část lokality, která vytváří prstenec lemující řeku, který se však na jejím konci
rozdrobuje do volně umístěných bodových objektů. Cílem je zřejmě vytvořit v této části jakýsi střed lokality, který
by měl být přímo navázán na pěší trasu, kterou se autorka snaží spojit řešenou lokalitu s centrem města. Přímé
spojení však chybí a stezka je rozdělena obslužnou komunikací. Pokud byl záměr projektu navrhnout objekty v
zeleni, pak je podle mého názoru zpevněná plocha až příliš velká, pokud bylo úmyslem umístit v lokalitě náměstí,
tak možná s lepšími vazbami na své okolí např. propojením s druhým břehem.

Samotný objekt administrativní budovy je řešen s obdobným přístupem. Půdorysná stopa objektu vychází
přibližně z umístění ulic a vodoteče. Celý dům je rozdělen motivem atria, který vytváří přirozenou mezeru mezi
samotnými administrativními plochami. Orientace tohoto atria mi ale připadá opět trochu náhodná a nemá podle
mě výraznější odůvodnění. Autorka umísťuje hlavní vstup do míst, kde by to návštěvník budovy nečekal, a naopak
tam, kde by měl být, je umístěn hlavní vjezd. Orientace vchodu není ani podpořena venkovním stáním pro
návštěvy a obvyklým prostranstvím před budovou. Navíc celý motiv atria končí v přízemí vyzděnou zdí v celé výšce
atria a znemožňuje tak logický průhled.

Do míst, kde by měl být umístěn hlavní vchod, zejména ve vztahu k okolní komunikaci, umisťuje autorka fitness
určený výhradně pro zaměstnance budovy.

Celkový dojem z architektonického řešení budovy, zejména v řešení fasád objektu je rozpačitý. Použité materiály
na fasádách objektu a venkovní stínící prvky nejsou v principu špatně umístěny nebo navrženy, ale celý koncept
je graficky nečitelný. Dřevěný obklad v severní fasádě by měl být, podle mě, řešen s menšími mezerami mezi
jednotlivými prvky.
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Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb D - uspokojivě
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Rozpačitý dojem z projektu převažuje i v dispozičním řešení. V některých případech jde o drobnější dispoziční
chyby, v některých případech však celou dispozici ovlivňuje nevhodná základní úvaha.

K těmto nedostatků, podle mého názoru, patří příliš velké volnočasové plochy v celém objektu, který není zase
tak rozsáhlý v celkovém počtu pracovních ploch. V dolní části objektu je umístěno fitcentrum, které slouží
výhradně pro zaměstnance objektu, a které je podle mého názoru předimenzováno. Příliš rozsáhlé prostory také
vidím v řešení kavárny v úrovni přízemí. Jednoznačně předimenzované prostory představuje pak řešení celého
pátého podlaží, kde jsou umístěny volnočasové aktivity zaměstnanců a také rozsáhlá střešní zahrada. Volnočasové
plochy jsou obecným trendem v řešení administrativních ploch současnosti, jsou však umisťované spíše k
jednotlivým plochám kanceláří v přímém kontaktu s pracovištěm. Navrhované separované umístění společných
ploch by zřejmě nebylo funkční.

V řešení jednotlivých podlaží pak nalézáme další menší chyby ve vlastním řešení dispozic. V prostorách open space
jsou velkoryse řešené pracovní pozice s nevyužitým prostorem mezi stoly pro umístění zeleně. Toto řešení je
neúnosné vzhledem k cenám kancelářských ploch. Na druhou stranu chybí v prostorách jakékoliv odkládací plochy
pro zaměstnance.

Sociální zázemí pro zaměstnance vypadá na první pohled nedostatečné z pohledu počtu zařizovacích předmětů.
Autorka pak zbytečně rozděluje invalidní wc podle pohlaví. Před plochami recepcí se v některých podlažích
objevuje chodba, která je však ukončena zdivem a celý tento prostor je pak nevyužitelný. V některých případech
by přitom stačilo jednoduché rozšíření prostoru recepce a přímé propojení recepce s jednacími místnostmi, které
jsou v jejím sousedství. V některých případech jsou jednací plochy zasedacích místností příliš rozsáhlé, stejně jako
odpočinkové plochy a prostory kuchyněk.

Přínosem je podle mě řešení schodiště v atriu, které může být zajímavým prostorovým prvkem celého řešení.

Nedostatky dispozičního řešení se objevují i v řešení podzemních podlaží. Řešení parkingu je především
nehospodárné. Na první pohled je patrné velké množství nevyužitelných ploch. Obousměrná komunikace po
obvodu objektu je opět nehospodárné řešení. Šikmé parkovací stání jsou obtížně provozovatelné, zejména při
vyjíždění z jednotlivých stání.

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Výkres stavební části je vypracován tradičně, bez výrazných velkých chyb. Při podrobnějším pohledu vnímám
určité nedostatky. Některé prostory kanceláří jsou od vnitřního prostoru atria odděleny pouze zdivem tl. 150
mm , z mého pohledu nedostatečné.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce D - uspokojivě
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Úroveň grafického podání práce je v některých částech dostatečná a srozumitelná, zejména v grafickém podání
půdorysů podlaží. V některých fázích však nedostatečná grafická úroveň škodí vlastnímu návrhu. Jde zejména o
podání fasád a pohledů na objekt, z nichž není zcela rozpoznatelný materiál a vlastní fasádní prvky. Ve stejném
duchu je prezentovaná i jediná vizualizace celé prezentace. Některé části dokumentace by mohli být lépe textově
popsány a také by mohly být obsahově bohatší.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
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Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomantka bohužel splnila úkol rozpačitě. Některé nedostatky svého řešení nemusela odhalit, zejména ty, které
jsou prověřené až následnými zkušenostmi a praxí. Některá však mohla předpokládat. Řada základních předpokladů
dalšího řešení mi připadá nelogická, zejména umístění a orientace vstupních partií objektu. Škoda že tyto prohřešky
nedokázala napravit grafickým řešením celého návrhu, jehož úroveň je opět problematická a která je nedílnou
součástí práce budoucího architekta.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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